УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2021г. № 91

О проведении регионального исследования сформированности функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Качканарского городского округа в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской ооласти от 18.12.2018г. № 615-Д «О региональной системе оценки качества
образования Свердловской области», приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 28.12.2020г. № 402 «Об утверждении ГЗ ГАОУ ДПО
СО «ИРО» по предоставлению государственных услуг (работ) физическим и (или)
юридическим лицам на безвозмездной основе за счет средств областного бюджета на
2021 год» Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить муниципальным координатором проведения сформированности
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Качканарского городского округа Кузнецову И.Е., директора ГИМЦ РО.

2. Утвердить график проведения исследования (приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,

организовать:
- участие в исследовании общеобразовательных организаций в соответствии с

выборкой, формируемой ГАОУ ДПО СО «ИРО»;
- обеспечить организационные, технико-технологические условия проведения

исследования на базе общеобразовательных организаций;
- привлечь педагогов общеобразовательных организаций к осуществлению

экспертизы развернутых ответов обучающихся, участвовавших в исследовании;
- результаты исследований принять к сведению, обеспечить их использование в

управленческой, педагогической, методической работе.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Приложение №1
утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 11.03.2021г. №91

График проведения исследования

Дата Мероприятие классы Время
проведения

13 - 14 марта 2021 Тренировочная (ознакомительная)
работа 8 класс 10:00-18:00

15 марта 2021 Диагностическая работа 8 класс 10:00-18:00

16 марта 2021 Тренировочная (ознакомительная)
работа 4 класс 10:00-18:00

17 марта 2021 Диагностическая работа 4 класс 10:00-18:00

с 22 марта 2021
по

04 апреля 2021

Проверка развернутых ответов
участников тестирования

педагогами общеобразовательных
организаций

8 класс
с 10:00 22 марта

по
20:00 04 апреля

с 25 марта 2021
по

04 апреля 2021

Проверка развернутых ответов
участников тестирования

педагогами общеобразовательных
организаций

4 класс
с 10:00 25 марта

по
20:00 04 апреля

18-19 марта 2021 Анкетирование 4 и 8 класс 10:00-18:00